–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
 ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-SKHCN Đồng Nai, ngày     tháng   năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả 05 năm (2016-2020) thực hiện Quyết định số 985a/QĐ-TTg ngày
01/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh

______________

Căn cứ văn bản số 42843/STNMT-CCBVMT ngày 23/6/2020 của Sở
Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Nai V/v báo cáo kết quả 05 năm (2016-
2020) thực hiện Quyết định số 985a/QĐ-TTg ngày 01/6/2016 của Thủ tướng
Chính phủ trên địa bàn tỉnh,

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai báo cáo kết quả 05 năm
(2016-2020) thực hiện Quyết định số 985a/QĐ-TTg ngày 01/6/2016 của Thủ
tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh như sau:

1) Nội dung và kết quả thực hiện:

-  Chương trình 2-Đổi mới, cải tiến công nghệ sản xuất và thiết bị xử lý
khí thải công nghiệp nhằm hạn chế phát thải khí thải:

Hỗ trợ DNTN Tâm Phát xây dựng hệ thống xử lý khói bụi trong sản
xuất gốm đất đen từ năm 2017-2019 đã được chấp thuận tại văn bản số
6795/UBND-KNTS ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh V/v hỗ trợ kinh phí
triển khai thí điểm công nghệ xử lý khói bụi và khí thải đạt chuẩn bảo vệ
môi trường đối với DNTN Tâm Phát.

- Chương trình Nghiên cứu và phát triển công nghệ về quản lý chất
lượng không khí (6a-Thực hiện đề tài nghiên cứu, đổi mới, ứng dụng công
nghệ tiên tiến nâng cao năng suất và hiệu quả sử dụng cho các ngành công
nghiệp):

Trong giai đoạn 2016-2020, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng
Nai không nhận được đặt hàng nghiên cứu về đổi mới, ứng dụng công nghệ
tiên tiến nâng cao năng suất và hiệu quả sử dụng cho các ngành công nghiệp.

2) Đề xuất, kiến nghị:

Trong giai đoạn 2021-2025, kiến nghị Sở Tài nguyên và Môi trường
tăng cường đặt hàng nghiên cứu thuộc chương trình Nghiên cứu và phát
triển công nghệ về quản lý chất lượng không khí nói riêng và môi trường nói
chung, gửi Sở Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, trình UBND tỉnh triển
khai trong thời gian tới.

2

Trên đây là báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ, kính gửi Sở Tài
nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Nai để tổng hợp.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, QCN,QLK.
QCN043_062CuongbaocaokqthuchienQĐ
85a.docx/1b

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-30T15:47:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Trường<truonglx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-30T19:39:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Hậu<hauhm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-01T08:34:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-01T08:35:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-01T08:35:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-01T08:35:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!